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To •rivm nl]
m m

From

Sent

Subject
Received

Thur 9 17 2020 6 28 04 PM

RE Datauitwisseling CoronIT GGD GHOR en RIVM

Thur 9 17 2020 6 28 05 PM

Fijn dank je

10 2e

§riviiuilFrom

Date 17 September 2020 at 18 19 46 CEST

10 2e 10 2e

To

@rivm nl

Subject RE Datauitwisseling CoronIT GGD GHOR en RIVM

@rivm nlCc 10 2e 10 2ej

Hallo^Q

Dank je wel

Ja hoor dit kun je delen met GGD GHOR De inhoud van de tekst is afgestemd met

Hzou inderdaad binnen EPI afstemmen wie dit proces verder gaat volgen Als er nog vragen zijn hoor ik het graag

Met vriendelijke groet

10 2e van de GGD GHOR

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent donderdag 17 September 2020 16 17

10 2eTo

10 2e 10 2e 10 2e@rivm nl

Subject FW Datauitwisseling CoronIT GGD GHOR en RIVM

|@rivm nlCc

Hoil 10 2e

Inderdaad een mooi verslag kan ik dat delen met wat GGDGHOR mensen

En er staat een duidelijk lijstje van stappen in je mail Heb jij enig idee wie bij CIb nu hier de regie op heeft of zou

moeten nemen

of weet jij dat beter

10 2e 10 2e | grivm nlFrom

Sent donderdag 10 September 2020 18 18

@rivm nlTo m

l[2e 10 2e| 5 rivm nl | 5 rivm nl |
^B^nvrry2l

Cc ft § m

in ni

Subject Datauitwisseling CoronIT GGD GHOR en RIVM

W m

Bedankt dat je dit zo helder op een rij hebt gezet|
Ik zet degenen die hier binnen EPI van moeten weten in cc En dan stem ik met hen nog even af wie van ons dit

proces verder gaat volgen

10 2e

Groeten

10 2e



929669

10 2e 10 2eFrom

Sent donderdag 10 September 2020 17 03

q rivm nl

10 2e 10 2e 5 rivm nlTo

Subject RE Data teststraat Schiphol

Hallomg^^

Vandaag met gemaild over de data uitwisseling CoronIT10 2b

Dit is de stand van zaken

Ruim twee maanden geleden is er contact geweest tussen het RIVM

over de data uitwisseling tussen GGD GGD GHOR CoronIT en RIVM Er was toen wat onduidelijkheid

over de grondslag van GGD GHOR waarop GGD GHOR NL de gegevensverwerking uitvoert^^^^^^Jheefttoen getracht contact

op te nemen met VWS hierover maar reactie van VWS hierop bleef helaas uit De data in CoronIT waar het hier omgaat is van de

GGD en zij zijn verwerkingsverantwoordelijke Het was onduidelijk op welke wettelijke basis GGD GHOR NL die data verwerkt

10 2« enGGDGHOR NL10 2e 10 2e en

2e

GGD GHOR NL is eigenaar van het systeem CoronIT maar niet van de data Om e e a juridisch helder te krijgen en ook e e a

juridisch vastte leggen met het RIVM is geprobeerd VWS te contacteren In eerste instantie werd gedacht aan een

verwerkersovereenkomst tussen GGD GHOR en het RIVM maar de conclusie werd getrokken dat die niet juist is gezien de rollen

van partijen maar er wellicht een convenant nodig is Een overeenkomst met GGD GHOR NL en het RIVM en of dat een

verwerkersovereenkomst of een convenant of data sharings agreement is lijkt niet juist maar wel handig i p v overeenkomsten

met alle 25 GGD en afzonderlijk

GGD GHOR heeft aan dat in de verwerking in CoronIT GGD GHOR NL is gekwalificeerd als gezamenlijk verwerkersverantwoordelijk

omdat ze in grote mate hebben bepaald hoe de applicatie is vormgegeven Verder heeft GGD GHOR NL enkel het beheer maar

door de mate van bepalen van hoe de applicatie werkt geven ze aan geen andere mogelijkheid te hebben dan gezamenlijk

verantwoordelijk te zijn De verwerking is nu gebaseerd op artikel tweede en vierde Wpg waar enkel de GGD en gegevens mee

kunnen verwerken GGD GHOR NLfaciliteert die verwerking Ook kan GGD GHOR in opdracht gegevens in CoronIT verwerken Dit

is de rol van een verwerker maar door bovenstaande redenering leek de positie van verwerker niet te passen in regelgeving en

rechtspraak en is GGD GHOR gezamenlijk verwerkingsverantwoordelijke in deze De GGD en en GGD GHOR NL hebben een

convenant maar daarin is de uitwisseling met het RIVM niet opgenomen Daarom is een opdracht van de DPG raad nodig

De grondslag voor het RIVM voor de verwerking van de gegevens registratie negatieve testuitslagen in CoronIT is artikel 7 zesde

lid jo artikel 6c Wpg Deze gegevens zijn nodig voor het bestrijdingsbeleid van de minister Daaraan dient echter wel een

opdrachtverstrekking van de minister ten grondslag te liggen

Dinsdag 8 September heeft het RIVM^^^^^nj^^J contact gehad met GGD GHOR

dossier weer wordt opgepakt en^^^^^^Jwederom contact zal proberen te leggen met VWS hierover

de DPG opdracht te regelen Teven^eef^ij contact opgenomen met VWS over de grondslag voor het versTre l erH an de

negatieve resultaten aan het RIVM We stuiten nu ook op het probleem dat bijvoorbeeld GGD Kennemerland geen

persoons gegevens wil verstrekken uit CoronIT omdat er geen overeenkomst is GGD GHOR heeft aangegeven

modelovereenkomsten klaar te hebben liggen die voor de data uitwisseling tussen GGD GGD GHOR CoronIT en RIVM kunnen

worden gebruikt Dus dat zou snel geregeld kunnen worden

en is afgesproken dat dit

nu bezig om

I0 2e

10 2e

Stappen die genomen moeten worden

• VWS geeft duidelijkheid over de duidelijheid over de grondslag en

• GGD GHOR NL regelt de opdracht van de DPG raad aan GGD GHOR NL

• RIVM regelt de opdrachtverstrekking van de minister aan het RIVM

• GGD GHOR NLen RIVM sluiten een convenant

Met vriendelijke groet

10 2e 10 2e grivm nlFrom

Sent dinsdag 8 September 2020 15 39

10 2e 10 2e 10 2e 10 2e 10 2e[@ggdghor nl |@minvws nlTo
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51@ggdghor nl ^B@rivm nl

mindef nl B

HjCuccibu |
| | M l Partners |

l@rivm nlm m

l@mindef nl1

l@rivm nl I

10 2erivm nlCc m

10 2e iicuccibu nl

|@mxi nl covid 19 surveillance10 2eM l Partners | l@mxi nl

10 2e |@rivm nl

Subject RE Data teststraat Schiphol

Beste alien

|en ik hebben vanmorgen overlegd met

TCHafijIct dat het verder juridisch vormgeven van de data uitwisseling tussen GGD GGD GHOR CoronIT en RIVM

heeft stilgelegen Dit wordt nu weer opgepakt door|
convenant moeten worden opgesteld

10 2e10 {2e

lin overleg met Waarschijnlijk zal er een10 2e 10 2e

Voor nu kan alleen GGD Kennemerland meer gedetailleerde analyse naar herkomstland vlucht uitvoeren op de data

van de teststraat Schiphol

Met vriendelijke groet

10 2e

iok2b 0 2e

RIVM | Centrum Infectieziektebestrijding | Centrum Epidemiologie en Surveillance

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |^TO
Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven | Postbak^E
Tel 030KMTfcSB
http www rivm nl

10 2e 10 2e @ggdghor nlFrom

Sent maandag 7 September 2020 22 19

10 2e 10 2e 10 2e 10 2el@minvws nl |@rivm nlTo

■Ql@ggdghor nl

10 2«l@mindef nl

|@rivm nl m

mindef nl |
U I Cuccibu

rivm nlCc mm

10 2e Iicuccibu nl

l@mxi nl10 2eM l Partners \
Subject RE Data teststraat Schiphol

| M l Partners |l@mxi nl

Beste 10 2e

Blijft een lastige keuze Je kan het alleen voor deze casus regelen tussen Kennemerland en RIVM

Of je kan het generiek oplossen zodat het RIVM in voorkomende gevallen op verzoek van een andere GGD ook analyses kan doen

Dat laatste is wellicht handiger En sneller overigens vermoed ik

Lijkt me goed als een specialist van jullie kant daar morgenochtend met

en niet wettelijk mogelijk en nodig is

Contactgegevens

over overlegt Zij is degene die weet wat er welI0 2e

10 2e

o
cuccibu

10 2e |@cuccibu nl 31 0 6 10 2e
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Met vriendelijke greet
[jj

BBS
BBBI3
NiDtRlAMP

Zwarte Woud 2 E mail 10 2e @Gcdqho r nl

3524 S3 Utrecht Website www aadahor nl

10 2eTelefoon 030 j Twitter @GGDGHORNL

Mobiel 06 I Werkdagen10 2e 10 2e

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid zoveel mogelijk

thuiswerken U kunt mij goed bereiken via e mail of via mijn mobiele telefoon

Oorspronkelijk bericht

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden maandag 7 September 2020 22 08

Aan 10 2e 10 2e 10 2e|@ggdghor nl |@ggdghor nlm

10 2e 10 2eCC B@mindef nl j

|@rivm nl J
Onderwerp RE Data teststraat Schiphol

@mindef nl

JT^uccibu10 2em

Het probleem is dat diegene die de overzichten heeft bij GGD Kennemerland deze alleen wil geven wanneer het RIVM een

verwerkersovereenkomst laat zien

Maar ik ga er vanuit dat er een algemene verwerkersovereenkomst is bij het RIVM met CoronIT en GGD GHOR Maar die is er dus

niet

Dank voor deze naam dan gaan we het op die manier doen als het echt op deze manier nodig is Het gaat tussen het RIVM en

CoronIT denk ik

Vriendelijke groet

10 2e|

Verzonden met BlackBerry Work

www blackberry com

10 2e 10 2e |@ggdghor nl 10 2e |@ggdghor nl»Van



929669

Datum maandag 07 sep 2020 9 55 PM

10 |@minvws nl l@minvws nl 10 2eAan m m

2» |@rivm nl |@rivm nl»

|@ggdghor nl |@ggdghor nl»
10 2e@mindef nl

M@rivm nkl

|@rivm nl

@mindef nl fl
^J@rivm nl»

l@rivm nl J

l@mindef nlKopie m

| Cuccibu

j@cuccibu nk_
Onderwerp RE Data teststraat Schiphol

|@cuccibu nl»

Beste 10 2e

Ik overleg morgen met onze data mensen of die op deze korte termijn iets voor jullie in elkaar kunnen toveren Als de GGD de

beschikbare overzichten regelmatig heeft opgehaald heeft die trouwens zelf de gegevens wel in huis althans alle bestanden waar

ze uit te halen zijn

Een verwerkersovereenkomst is er naar ons weten nog niet Als degene die dat bij jullie regelt morgenochtend of vanavond

onze project FG kan dat probleem morgen nog worden opgelost Ze is op de10 2econtact opneemt met

hoogte

Met vriendelijke groet

I0 2e

Zwarte Woud 2

E mail

10 2« 10 2e|@ggdghor nl |@ggdghor nl

3524 SJ Utrecht

Website

www ggdghor nl http www ggdghor nl

10 2eTelefoon 030
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Twitter

@GGDGHORNL https tw itter com GGDGHORNL

Mobiel 06 10 2e

Werkdagen

10 2a

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid zoveel mogelijk
thuiswerken U kunt mij goed bereiken via e mail of via mijn mobiele telefoon

J^^^@minvws nl

Verzonden maandag 7 September 2020 18 30

Aan

10 2eVan

BBISI@ggdghor nl10 2e 10 2e 10 2e|@rivm nl

|@ggdghor nl

|@rivm nl RB ^1l@mindef nl |
^|@rivm nl

Onderwerp RE Data teststraat Schiphol

Urgentie Hoog

10 2« |@mindef nl 10 2e 10 2eCC

Dag alien

Vast ten overvloede maar ik wil even benadrukken dat dit inderdaad urgent isl In de persconferentie hebben we gemeld dat we op

z n vroegst half September resultaten van deze analyse onderzoek verwachtten Zowel de Kamer als de media zijn erg

geinteresseerd in Schiphol

Het zou jammer zijn als dit onderzoek niet snel kan starten omdat de data niet geleverd wordt Wij dachten eigenlijk dat het

onderzoek al was gestart maar vanwege wederzijdse miscommunicatie is dat dus niet het geval

De vragen zijn dus

Hebben jullie de verwerkers overeenkomst tussen CoronIT en RIVM

Kan er een extra aparte export gemaakt worden van Schiphol voor het RIVM incl Afspraak _notitie incl de info over de

klachten voor donderdag 12 00

Vriendelijke groet

10 2e

10 2e

10 2eT 06

El 10 2e 10 2s@minvws nl | |@minvws nl

10 2e 10 {2e |@rivm nl | 10 2e |@rivm nl»Van

Verzonden maandag 7 September 2020 18 01

^^|@ggdghor nl‘

ffl3B@ggdghor nl ^B

IQ kej igjPBlWilTB I0 2e

I0 2e

10 2e|@ggdghor nl»Aan

|@ggdghor nl»
@minvws nl S10 2e 10 2e |@minvws nl 10 2e l@mindef nl1CC

■El
Onderwerp Data teststraat Schiphol

10 2e

10 2e

10 2e

B@mindef nl»

S@rivm nl» |
@rivm nl»



929669

Vanuit VWS is gevraagd of het RIVM zo spoedig mogelijk de teststraatdata van Schiphol in meer detail kan analyseren Op dit

moment kunnen we uit de huidige export alleen het positief halen van de teststraat Schiphol Maar voor de analyse is het

belangrijk om ook iets te kunnen zeggen over het positief per land van herkomst van de vlucht

Ik weet dat aparte velden hiervoor ingebouwd zijn gaan worden maar tot op heden is die informatie geregistreerd in het veld

Afspraak_notitie
Is het mogelijk om een aparte export van de teststraat Schiphol te krijgen met de standaard velden die naar RIVM gaan plus het

veld Afspraak notitie Indien mogelijk ook graag de info over klachten erbij want die hebben we nog niet in de standaard export

zitten

Het is urgent want VWS verwacht deze week een rapportage GGD Kennemerland heeft zelf geen capaciteit om de analyse te doen

en omdat de data uitwisseling tussen CoronIT en RIVM al loopt hopen we dat het als een extra export kan totdat de velden zijn

toegevoegd in de routine export

Ik ben ook nog opzoek naar de verwerkersovereenkomst tussen CoronIT GGD GHOR en RIVM Via de route intern heb ik die nog

boven water gekregen hebben jullie die misschien voor me Dan kunnen we ook aan GGD Kennemerland laten zien dat de CoronIT

gegevens door het RIVM verwerkt mogen worden

Hartelijke groet

10 2e

10 2e

RIVM | Centrum Infectieziektebestrijding | Centrum Epidemiologie en Surveillance Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA

Bilthoven | U3 54 Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven | Postha^^^fel 030[ http www rivm nl10 2o

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u

is verzonden wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen Het RIVM aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die verband houdt met risico s verbonden aan het elektronisch verzenden van

berichten

www rivm nl http www rivm nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you

by mistake you are requested to inform the sender and delete the message RIVM accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

www rivm nl en http www rivm nl en Committed to health and sustainability


